

审计报告

广星会审[2025]134 号

广德市红十字会：

一、审计意见

我们审计了广德市红十字会（以下简称贵单位）财务报表，包括 2024 年 12 月 31 日的资产负债表，2024 年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照民间非营利组织会计制度的规定编制，公允反映了贵单位 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度的经营成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于贵单位，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、管理层和治理层对财务报表的责任

贵单位管理层（以下简称管理层）负责按照民间非营利组织会计制度的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估贵单位的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算贵单位、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督贵单位的财务报告过程。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

(1) 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

(2) 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

(3) 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

(4) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对贵单位持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致贵单位不能持续经营。

(5) 评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。



安徽广星会计师事务所有限公司

安徽省·广德市

中国注册会计师：



中国注册会计师：



二〇二五年六月十八日

资产负债表

会民非 01 表

编制单位:广德市红十字会

2024年12月31日

单位:元

资 产	行次	期末余额	年初余额	负债和所有者权益	行次	期末余额	年初余额
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1	346,836.61	314,308.52	短期借款	24		
短期投资	2			应付款项	25	3,005.00	3,005.00
应收款项	3			应付工资	26		
预付账款	4			应交税金	27		
存货	5			预收账款	28		
待摊费用	6			预提费用	29		
一年内到期长期债权投资	7			预计负债	30		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	31		
流动资产合计	9			其他流动负债	32		
长期投资:				流动负债合计	33	3,005.00	3,005.00
长期股权投资	10			长期负债:			
长期债权投资	11			长期借款	34		
长期投资合计	12			长期应付款	35		
固定资产:				其他长期负债	36		
固定资产原价	13	6,500.00	6,500.00	长期负债合计	37		
减:累计折旧	14	2,778.75	1,543.75	受托代理负债:			
固定资产净值	15	3,721.25	4,956.25	受托代理负债	38		
工程物资	16			负债合计	39	3,005.00	3,005.00
在建工程	17						
文物文化资产	18						
固定资产清理	19						
固定资产合计	20						
无形资产:				净资产:			
无形资产	21			非限定性净资产	40	189,215.30	132,680.16
受托代理资产:				限定性净资产	41	158,337.56	183,579.61
受托代理资产	22			净资产合计	42	347,552.86	316,259.77
资产总计	23	350,557.86	319,264.77	负债和净资产总计	43	350,557.86	319,264.77

业务活动表

会民非 02 表

单位: 元

编制单位: 广德市红十字会

2024年

序号	项目	金额				
		一季度	二季度	三季度	四季度	合计
	收入	186,195.77	123,711.16	283,322.58	179,791.58	773,021.09
1	限定性捐赠收入:	10,500.00	89,600.00	283,157.95	124,500.00	507,757.95
(1)	58博爱助学项目			258,857.95		258,857.95
(2)	单位或个人定向捐赠	10,500.00	89,600.00	24,300.00	124,500.00	248,900.00
2	非限定性捐赠收入:	175,535.01	33,908.00		45,000.00	254,443.01
3	其他收入:	160.76	203.16	164.63	10,291.58	10,820.13
(1)	存款利息收入	160.76	203.16	164.63	91.58	620.13
(2)	市红十字会拨工作经费				10,200.00	10,200.00
二、	支出	110,555.00	113,564.00	364,641.00	151,313.00	740,073.00
1	限定性捐赠支出:	22,700.00	82,400.00	281,600.00	146,300.00	533,000.00
(1)	58博爱助学项目			257,000.00		257,000.00
(2)	单位或个人定向捐赠	7,700.00	72,400.00	24,600.00	136,300.00	241,000.00
(3)	顶梁柱项目	15,000.00	10,000.00		10,000.00	35,000.00
2	非限定性捐赠支出	33,000.00	18,000.00	50,000.00	5,000.00	106,000.00
3	业务活动成本	51,745.00	13,064.00	28,706.00	-	93,515.00
4	管理费用	400.00	20.00		1,235.00	1,655.00
5	其他费用	3,110.00	100.00	4,335.00	13.00	7,558.00
三、	净资产结余	391,500.54	401,627.70	320,309.28	347,552.86	
1	限定性净资产	171,379.61	178,579.61	180,137.56	158,337.56	
2	非限定性净资产	220,120.93	223,048.09	140,171.72	189,215.30	

现金流量表

会民非 03表

编制单位:广德市红十字会

2024年

单位:元

项 目	行次	本年累计金额	上年累计金额
一、经营活动产生的现金流量:			
接受捐赠收到的现金	1	762,200.96	845,567.77
收取会费收到的现金	2		
提供服务收到的现金	3		
销售商品收到的现金	4		
政府补助收到的现金	5		
收到的其他与经营活动有关的现金	6	10,820.13	8,940.92
现金流入小计	7	773,021.09	854,508.69
提供捐赠或者资助支付的现金	8	639,000.00	747,960.00
支付给职工以及为职工支付的现金	9		
购买商品、接受服务支付的现金	10	93,515.00	153,282.42
支付的其他与经营活动有关的现金	11	7,978.00	9,548.00
现金流出小计	12	740,493.00	910,790.42
经营活动产生的现金流量净额	13	32,528.09	-56,281.73
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资所收到的现金	14		
取得投资收益所收到的现金	15		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	16		
收到的其他与投资活动有关的现金	17		
现金流入小计	18		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	19		
投资所支付的现金	20		
支付的其他与投资活动有关的现金	21		
现金流出小计	22		
投资活动产生的现金流量净额	23		
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资所收到的现金	24		
借款所收到的现金	25		
收到的其他与筹资活动有关的现金	26		
现金流入小计	27		
偿还债务所支付的现金	28		
偿付利息所支付的现金	29		
支付的其他与筹资活动有关的现金	30		
现金流出小计	31		
筹资活动产生的现金流量净额	32		
四、汇率变动对现金的影响	33		
五、现金及现金等价物净增加额	34	32,528.09	-56,281.73
加: 期初现金及现金等价物余额	35	314,308.52	370,590.25
六、期末现金及现金等价物余额	36	346,836.61	314,308.52

广德市红十字会

2024年度财务报表附注

(本附注除特别注明外，均以人民币元列示)

一、单位基本情况：

广德市红十字会，法定代表人为刘志林，统一社会信用代码 12341723584575704M，地址设在广德市爱民路 99 号（政府大楼），开办资金 10 万。

宗旨和业务范围是：开展救灾救助工作；普及卫生知识，进行初级卫生救护培训，其他人道主义服务、救援工作；开展红十字青少年活动；完成人民政府委托的事宜；依照日内瓦公约及附加协议书的有关规定开展工作。

二、遵循民间非营利组织会计制度的声明

本单位编制的 2024 年度财务报表符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实完整地反映了本单位 2024 年 12 月 31 日的财务状况、2024 年度的业务活动和现金流量等有关信息。

三、主要会计政策、会计估计的说明

1、会计制度

执行《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计年度

自公历 1 月 1 日至 12 月 31 日止。

3、记账本位币

以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本单位以权责发生制为记账基础，以实际成本为计价原则。

5、现金及现金等价物的确定标准

(1) 现金为本单位库存现金以及可以随时用于支付的存款；

(2) 现金等价物为本单位持有的期限短（一般为从购买日起，三个月到期）、流动性强易于转换为已知金额的现金、价值变动风险很小的投资。

6、固定资产

(1) 固定资产标准。

固定资产标准为：使用期限超过一年的房屋、建筑、机器、运输工具以及其他与生产、经营有关的设备，器具、工具等；单位价值在 2000 元以上，并且使用期超过两年不属于生产、经营主要设备的物品。

(2) 固定资产计价

按实际成本计价。

(3) 固定资产分类和折旧方法

固定资产分类为：房屋及建筑物、机器设备、运输设备、办公设备、其他设备。

采用直线法分类计提折旧，固定资产分类、预计使用年限、年折旧率及预计净残值率如下：

资产类别	预计残值率	预计使用年限	年折旧率%
房屋建筑物	5%	20	4.75%
机器设备	5%	10	9.50%
运输设备	5%	5	19.00%
办公设备	5%	5	19.00%
其他设备	5%	5	19.00%

7、收入确认原则

(1) 收入分类。收入分为捐赠收入和其他收入

(2) 收入的确认

捐赠收入和其他收入在实际收到款项时确认收入。

四、会计政策和会计估计变更以及重大会计差错更正

1、会计政策变更及其影响

报告期无会计政策变更。

2、会计估计变更及其影响

报告期无会计估计变更。

3、前期会计差错更正

报告期无前期重大的会计差错更正事项。

五、财务报表重要项目注释

1、货币资金

项 目	期末余额	期初余额
银行存款	346,836.61	314,308.52
合 计	346,836.61	314,308.52

2、固定资产

项 目	期初余额	本期增加数	本期减少数	期末余额
一、固定资产原值	6,500.00	-	-	6,500.00
其中：办公设备	6,500.00	-	-	6,500.00
二、累计折旧	1,543.75	1,235.00	-	2,778.75
三、固定资产净值	4,956.25			3,721.25

3、应付款项

项 目	期末余额	期初余额
其他应付款-其他	3,005.00	3,005.00
合 计	3,005.00	3,005.00

4、净资产

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
非限定性净资产	132,680.16	56,535.14	-	189,215.30
限定性净资产	183,579.61	-	25,242.05	158,337.56
合 计	316,259.77	56,535.14	25,242.05	347,552.86

5、捐赠收入

类 别	本年累计数	上年累计数
限定性捐赠收入	507,757.95	566,285.12
非限定性捐赠收入	254,443.01	279,282.65
合 计	762,200.96	845,567.77

6、其他收入

类 别	本年累计数	上年累计数
存款利息收入	620.13	940.92
市红十字会拨工作经费	10,200.00	8,000.00
合 计	10,820.13	8,940.92

7、捐赠支出

类 别	本年累计数	上年累计数
限定性捐赠支出	533,000.00	647,140.00
非限定性捐赠支出	106,000.00	100,820.00
合 计	639,000.00	747,960.00

8、业务活动成本

项 目	本年累计数	上年累计数
业务活动成本	93,515.00	153,282.42
合 计	93,515.00	153,282.42

9、管理费用

项 目	本年累计数	上年累计数
折旧费	1,235.00	1,543.75
对公证书费和网银注册费	420.00	-
合 计	1,655.00	1,543.75

10、其他费用

项 目	本年累计数	上年累计数
审计费	-	7,000.00
银行手续费	228.00	1,548.00
慰问金	7,320.00	1,000.00
合 计	7,558.00	9,548.00

六、或有事项

本单位在资产负债表日无需要披露的重大或有事项。

七、承诺事项

本单位在资产负债表日无需要披露的重大承诺事项。

八、资产负债表日后事项

本单位无需要披露的资产负债表日后事项。

九、其他重大事项

本单位无需要披露的其他重大事项。

